

**Изменение № 4 ГОСТ 22776—77 Изделия из шлифовальной шкурки. Технические условия**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 20.06.85 № 1784 срок введения установлен**

**с 01.11.85**

Вводная часть. Исключить слова: «а также комбинированных»; заменить ссылку: ГОСТ 21445—75 на ГОСТ 21445—84.

Пункт 1.1. Заменить ссылку: ГОСТ 12439—66 на ГОСТ 12439—79.

Пункт 2.11. Второй абзац. Заменить слова: «бумажной и комбинированной основах» на «бумажной основе».

Пункт 4.4. Заменить ссылку: ГОСТ 13525.1—68 на ГОСТ 13525.1—79.

Пункт 4.5. Исключить слова: «(для ленты на комбинированной основе размером 25×200 мм)»; «(ленты на комбинированной основе — менее 25 мм)».

*(Продолжение см. с. 114)*

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 22776—77)*

Пункт 4.18. Заменить ссылку: ГОСТ 12.2.001—74 на ГОСТ 12.3.028—82.

Пункты 5.6, 5.14. Заменить ссылку: ГОСТ 10354—73 на ГОСТ 10354—82.

Пункты 5.7—5.9, 5.13, 5.14. Заменить ссылку: ГОСТ 2228—75 на ГОСТ 2228—81.

Пункт 5.12. Заменить ссылки: ГОСТ 6659—73 на ГОСТ 6659—83, ГОСТ 4514—71 на ГОСТ 4514—78.

Пункты 5.18, 6.3. Заменить ссылки: ГОСТ 6456—75 на ГОСТ 6456—82, ГОСТ 5009—73 на ГОСТ 5009—82, ГОСТ 10054—75 на ГОСТ 10054—82.

Пункты 5.18, 5.20. Заменить ссылку: ГОСТ 13344—67 на ГОСТ 13344—79.

Пункт 5.19. Заменить ссылку: ГОСТ 14192—71 на ГОСТ 14192—77.

Пункт 5.1 дополнить примечанием — 2: «2. По согласованию с потребителем размеры изделий и номер партии допускается не наносить».

Пункт 5.2 дополнить словами: «Бесконечные ленты шириной до 50 мм допускается свертывать в пачки в количестве не более 20 шт.».

(ИУС № 9 1985 г.)